平成２８年度 第５回 青少年問題協議会定例会会議録（概要）

日 時：平成２８年５月１９日（金）14:00～16:00

場 所：市役所江上庁舎１０１会議室

出席者：安東会長、本田副会長、田村委員、岩本委員、髙瀨委員、松村委員、林委員、

金地委員、足立委員、荻委員、岩原委員、宮本委員

      （事務局）

      坂田こども支援局長、岩田子供支援総括室長、西村社会教育部長、

牧山青少年施策推進課長、町田青少年施策推進課係長、

平松青少年施策推進課主事

  傍聴者：なし

  議 題：協 議「次世代の親を育成するために」

1. 開会

2. 委員の出席状況の報告：出席委員１２名、欠席０名

3. 報告事項

・人事異動にともなう事務局職員の紹介

・新任委員紹介

・平成２８年度「西宮市青少年問題フォーラム」について

・西宮市青少年表彰「ふれあいの賞」の選考委員について

4. 協議事項

・「中高生の将来像に関するアンケート調査」結果報告

・今期の意見具申等の内容検討

○小学校が開けて、地域との関わりを作ることも必要だと思うので、地域でも異世代交

流に取り組むよう提言の中に盛り込みたい。

○異世代交流というのは、子供に限ったことではなく、大人でも小学生や中学生と触れ

合う機会は少ないので、そのような機会があればいい。

○規則正しい生活習慣をそこで体験していないと将来働きたくない子が多くなる割合が

高いとの調査結果が出ている。いろいろな体験でも年齢に応じて体験するポイントが

あるので、幅広い視点から子供の育ちを見ていく必要がある。

5. 次回開催予定

第６回：７月１５日（金）午後２時～